粤卫经〔2026〕61号

关于召开“十五五”时期下医院统计与病案数据

管理培训班暨卫生统计与病案专业委员会

换届大会的通知

各相关医疗单位：

“十五五”时期是我国卫生健康事业迈向更高质量发展阶段的

关键五年。为深刻把握新发展阶段对医院精细化、智能化管理提出

的全新要求，主动适应数据要素驱动行业变革的新形势，深化医保

支付方式改革与医疗机构数据治理的协同，提升全省病案统计管理

队伍的专业能力。广东省卫生经济学会定于2026年3月27—28日在广

州市举办“十五五”时期下医院统计与病案数据管理培训班暨卫生

统计与病案专业委员会换届大会”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间与地点

（一）会议时间：2025年3月28日（周六）。

报到时间：3月27日（周五）15:30-18:00；

3月28日（周六）08:00-09:00。

（二）会议地点：广州市金城宾馆一号楼三楼会议中心

（地址：广州市越秀区东华北路168号，地铁1号线东山口F出口）

二、会议内容

（一）广东省卫生经济学会卫生统计与病案专业委员会换届大

会；

（二）新版统计法与统计调查制度解读；

（三）医学统计学思维逻辑与实践要点；

（四）广东省网络直报问题分析与数据应用；

（五）数据在卫生专业职称评审中的应用与思考；

（六）DRG/DIP融合的病种精细化管理促进临床专科高质量发展；

（七）从数据到决策，助力DRG在医院中的高效运行。

三、参会对象

（一）广东省卫生经济学会卫生统计与病案专业委员会第三届

全体候选委员；

（二）全省各级医疗机构的医院统计人员、病历质控人员、病

案管理人员、医疗质量管理人员、信息工程师、临床医生等。

四、培训费用

（一）培训费：980元/人（含餐费）。

（二）住宿费：标双 190元/人/天；单间（单人居住）350元/

人/天。如需住宿，请在3月20日前报名及预留住房，逾期请自行预

订。报到当天在宾馆办理住宿手续，费用回单位报销。

五、注意事项

（一）请学员携带身份证以便办理住宿手续。

（二）请学员提前了解培训地点交通路线以便按时参加培训。

六、报名及缴费方式（以下报名方式任选其一）

（一）扫描报名二维码

请于2026年3月20日前扫描下方报名二维码进行报名，已完成转

账或扫码缴费的学员请保留缴费凭证截图，便于后续对账。

注意：住宿费用请在报到现场缴纳，非缴费二维码收取。

（二）报名信息发送至邮箱：gdswsjjxhpxb@126.com。

（三）转账明细

缴费

方式

转账

银行账号：121201516010000923

开户银行：广发银行广州分行流花支行

收 款 人：广东省卫生经济学会

现场缴费
接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付款，

支票抬头收款单位为“广东省卫生经济学会”。

学会收款码

扫码缴费
用微信或支付宝扫码缴费

汇款请务必注明：“医院统计与病案数据管理培训班”+学员姓名+开

票单位名称及纳税人识别号。

七、联系人

专委会联系人：林卓琛 020-87755766-8503

学会联系人：郭老师 13570101140

广东省卫生经济学会

2026年2月27日

	关于召开“十五五”时期下医院统计与病案数据
	管理培训班暨卫生统计与病案专业委员会
	换届大会的通知